
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG DỊ SỬ 

 

Số:    /QĐ- UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

 

       Dị Sử, ngày 27  tháng 9 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc bổ sung dự toán chi thường xuyên năm 2024 

 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước số 83 ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

 Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016; Quy định chi tiết 

và hướng dẫn thi hành Luật ngân sách Nhà nước; 

 Căn cứ Quyết định số 4568/QĐ- UBND ngày 25/12/2023 của UBND thị xã Mỹ 

Hào. V/v giao chỉ tiêu kế hoạch Nhà nước năm 2024 cho UBND phường Dị Sử;  

 Căn cứ vào Nghị quyết số 09/NQ-HĐND của HĐND phường Dị Sử khóa XXII ngày 

25/12/2023 về việc phân bổ Dự toán Thu-Chi ngân sách năm 2024; 

Căn cứ ý kiến của HĐND phường về việc nhất trí cho UBND phường trích kinh phí 

từ nguồn dự phòng ngân sách phường để bổ sung dự toán chi bão số 3 tại Tờ trình số 

42/TTr-UBND ngày 25/9/2024 của UBND phường. 

 Theo đề nghị của Công chức Văn phòng-Thống kê, Công chức Tài chính-Kế toán 

phường; 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1.Trích từ nguồn dự phòng ngân sách phường năm 2024 số tiền 337.300.000 

đồng (Ba trăm ba mươi bẩy triệu ba trăm nghìn đồng) để chi ứng phó và khắc phục hậu 

quả do cơn bão số 3 gây ra. (Kèm theo kế hoạch phân bổ chi tiết). 

 Điều 2. Căn cứ vào dự toán được phân bổ công chức Tài chính-Kế toán phường, 

các đơn vị có liên quan tiếp nhận, quản lý, sử dụng đúng mục đích theo quy định hiện 

hành của Nhà nước; 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các ông (bà) Văn phòng HĐND-

UBND, Công chức Tài chính-Kế toán, Công chức Địa chính-Xây dựng phường và các 

đơn vị có liên quan căn cứ quyết định thi hành.  

Nơi nhận: 
- Phòng TC- KH thị xã; 

- KBNN thị xã; 

- Như điều 3; 

- Lưu: VT, CCTC; 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
 

                     Phạm Thái Hưng 
 


		2024-09-27T17:04:51+0700


		2024-09-27T17:06:35+0700


		2024-09-27T17:06:35+0700




